Binaenaleyh, bu gecenin esenlik ve selameti bütün kâinatı kaplar ve kâinat içerisindeki bütün varlıklar da bu güzelliklerden istifade eder.

105

III. Sureler Arası Siyak ve Sibak İlişkisi

Âlûsî (ö. 1270/1854), Allah'ın (cc.) Alâk suresinde Hz. Peygamber'e, (sas.) yaratan ve insana bilmediğini öğreten Rabbinin adıyla Kur'an'ı okumasını emrettikten sonra,⁵ bu surede de Kur'an'ın inmeye başladığını söyleyerek, Kadir Gecesi'nin, Kur'an'ın o gecede inmesi ile yüksek şerefi ve üstün değeri olan "Kadir Gecesi" payesi aldığını söyler.⁶

İkincisi: Şöhrete ve vurgulanmaya ihtiyacı olmadığına belge olsun diye, açık ismini anmadan zamirle ifade etmiştir. Üçüncüsü: İndirildiği vaktin şerefini yüceltmıştır.⁵

Kur’an’ın tamamının mı, yoksa ilk inen ayetlerinin mi Kadir Gecesi indiği hususunda müfessirlerin iki yaklaşımı ortaya çıkmıştır:

Birincisi, İbn Kesîr’in (ö. 774/1373) İbn Abbâs’tan rivayetine göre Kur’an’ın tamamı, Levh-i Mahfuz’dan dünya semasındaki Beytü’l-İzzet’e indirilmiş; sonra günün şartlarına, olayların seyri-ne ve duyulan ihtiyaca göre oradan da 23 yıllık bir süre içinde parça parça Hz. Peygamber’in (sas.) nezih kalbine ilka edilmiştir.⁶

Key words: surah al-Qadr, analytical interpretation, grammatical interpretation, tafsir

Kaynakça

Âlûsî, Ebû'l-Fazl Şihâbu'd-dîn Mahmûd b. Abdullâh el-Âlûsî, el-Bağdâdî, *Rûhu'l-Meânî fî Tefsîri'l-Kur'âni'l-Azîm ve's-Seb'i'l-Mesânî*, Dâru'l-Kutubu'l-İlmiyye, (I-XVI), Beyrut 1415/1995.

Arslan, Ali, *Hulâsâtu't-Tefâsîr Büyük Kur'ân Tefsiri*, Arslan Yayınları, (I-XVI), İstanbul.

Çetiner, Bedreddin, *Esbab-ı Nüzul*, (I-II), Çağrı Yayınları, İstanbul 2010.

Ebû Hayyân, *el-Bahru'l-Muhîd*, Mısır 1328 h.

el-Bikâî, İbrâhîm bin Ömer bin Hasan er-Ribât bin Alî bin Ebî Bekr, *Nazmu'd-Durer*, Dâru'l-Kitâbi'l-İslâmî, (I-XXII), Kahire.

el-Beyhakî, Ahmed ibn Huseyn ibn Alî ibn Mûsâ el-Husrevcirdî el-Horasânî Ebû Bekir, *es-Sunenu'l Kubrâ*, (tahk. Muhammed Abdulkâdir Atâ), Mektebetu Dâri'l-Bâz, (I-X), Mekke 1414/1994 h.

- el-Hâzin, Alâuddîn Alî bin Muhammed bin İbrâhîm Ebû'l-Hasen, *Lubâbu't-Te'vîl fî Meâni't-Tenzîl*, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1415 h.
- el-Kurtubî, Ebû Abdullâh Muhammed bin Ahmed bin Ebî Bekr bin Ferahu'l-Ensârî el-Hazrecî Şemsuddîn, *el-Câmiu li-Ahkâmi'l-Kur'ân*, (tahk. Ahmed el-Berdûn ve İbrâhîm Atfiş), Dâru'l-Kutubi'l-Mısriyye, (I-XXIV), Kahire, 2. Baskı, 1384/1964.
- _____, *el-Câmiu li-Ahkâmi'l-Kur'ân*, (tahk. Ahmed el-Berdûnî ve İbrâhîm Atfiş), Dâru'l-Kutub el-Mısriyye, (20 cüz, 10 cilt), (I-X), Kahire 1369 h./1950 m.
- _____, *el-Câmiu li-Ahkâmi'l-Kur'ân*, Buruç Yayınları, (I-XX), İstanbul 2006.
- el-Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed bin Cerîr bin Yezîd bin Kesîr bin Ğâlib el-Âmilî, *Câmiu'l-Beyân an Te'vîli Âyi'l-Kur'ân*, (tahk. Ahmed Muhammed Şâkir), Dâru Muessesetu'r-Risâle, (I-XXIV), Şam 1420/2000.
- _____, *Câmiu'l-Beyân an Te'vîli Âyi'l-Kur'ân*, Taberî Tefsiri, Hisar Yayınları, (I-IX), (çev. Kerim Aytekin ve Hasan Karakaya), İstanbul 2013.
- el-Vâhidî, Ebû'l-Hasen Alî bin Muhammed, *Esbâbu'n-Nuzûl*, Dâru'l-İslâm, Demmam 1992.
- er-Râğîb el-İsfahânî, Ebû'l-Kâsım el-Huseyn bin Muhammed, (tahk.